CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal recapeamento asfáltico

na rotatória localizada na Avenida Horst Frederico

João Heer, nas proximidades do nº 2985 - Bairro

Europark Comercial.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal por meio da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, a

realização de recapeamento asfáltico na rotatória localizada na Avenida

Horst Frederico João Heer, nas proximidades do nº 2985 - Bairro Europark

Comercial. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Assunto:  Obras

JUSTIFICATIVA:

O pavimento da referida rotatória apresenta desgaste significativo,

com buracos e irregularidades que comprometem a segurança viária,

especialmente de motociclistas e ciclistas, além de afetar o fluxo de veículos que

utilizam o trecho diariamente para acesso a bairros próximos e empresas

localizadas nas proximidades.

Considerando tratar-se de via de grande circulação e relevância para

a mobilidade urbana, o recapeamento se faz necessário como medida preventiva

e corretiva, evitando danos materiais, acidentes e garantindo melhores

condições de tráfego.

Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2025.

Tulio José Tomass do Couto

Vereador

P
R

O
T

- C
M

I 5714/2025
18/11/2025 12:04
IN

D
 3023/2025

DESPACHADA
34ª Sessão Ordinária - 24/11/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO